



CNPJ: 22.456.004/0001-11

PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão N° 2019.01.16.04.PP.FME

19

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

LOTE 3

EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	Carne bovina la congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa n.º 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade. Selo de Inspeção federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma	KG	2.242	IN NATURA	R\$ 20,00	R\$ 44.840,00
2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, Instrução normativa n.º 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.	KG	2.888	IN NATURA	R\$ 8,00	R\$ 23.104,00
3	Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa n.º 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma	KG	1.818	IN NATURA	R\$ 12,00	R\$ 21.816,00
4	Fígado bovino resfriado ou congelado em bifês com registro no SIF ou SISF. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1.0 quilogramas.	KG	30	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 210,00

Handwritten signature

CONTATO: (88) 99921-0320
 EMAIL: belafonte515@gmail.com
 SÍTIO POÇO DA PEDRA
 515, QUIXELÔ-CE



Mobil

Continental

NAKATA
AUTOMOTIVA

DUNLOP

MOURA M

Handwritten signatures and initials



CNPJ: 22.456.004/0001-11



5	Lingüiça mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP; Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou geio no máximo 3%.	KG	30	PERDIGÃO	R\$ 14,00	R\$ 420,00
6	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N@ do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	KG	7.066	IN NATURA	R\$ 9,11	R\$ 64.371,26
VALOR TOTAL						R\$ 154.761,26
cento e cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos						

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	VALOR GLOBAL
1	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel Impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termo5soldado. Pacote de 200g.	UND	357	MAISENA	R\$ 2,18	R\$ 778,26
2	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UND	9	VOVO ARETINHA	R\$ 1,00	R\$ 9,00
3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade -emb. 500g.	PCT	40	YOKI	R\$ 2,19	R\$ 87,60
4	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de Identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UND	2.059	NESTLE	R\$ 4,45	R\$ 9.162,55
5	Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em	KG	698	LOPES	R\$ 2,09	R\$ 1.458,82

CONTATO: (88) 99921-0320
 EMAIL: belafonte515@gmail.com
 SÍTIO POÇO DA PEDRA
 515, QUIXELÔ-CE

Mobil

Continental

NAKATA
AUTOMOTIVA

DUNLOP

MOURA



CNPJ: 22.456.004/0001-11



6	Féculá, de mandioca (goma), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1.0 quilograma.	KG	128	AMAFIL	R\$ 4,29	R\$ 549,12
7	Leite in natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A	L	20.428	IN NATURA	R\$ 2,98	R\$ 60.875,44
8	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	20.428	JAGUARIBE	R\$ 3,88	R\$ 79.260,64
9	Mungunzá, grãos de milho amarelo, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade -emb. 500g.	PCT	40	REALEZA	R\$ 1,37	R\$ 54,80
10	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix- fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio diluente, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de manganês monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas(ácido ascórbico, acetato de dl-alfa-tocoferil, nicotinamina, palmítoato de retinil, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UND	2.059	NUTRILON	R\$ 4,30	R\$ 8.853,70

R\$ 161.089,93

cento e sessenta e um mil e oitenta e nove reais e noventa e três centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

R\$ 315.851,19

trezentos e quinze mil, oitocentos e cinquenta e um reais e dezenove centavos

RAZÃO SOCIAL: M P DO NASCIMENTO

ENDEREÇO: Sítio Poço da Pedra, Nº 515, Zona Rural, Quixelô/CE CEP: 63.515-000

CNPJ: 22.456.004/0001-11 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.451.648-2

FONE: (88) 99921-0320

EMAIL: belafonte515@gmail.com

BANCO DO BRASIL: 001 **AGENCIA:** 0122-8 **CONTA CORRENTE:** 51.923-5

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Representante Legal: Macilandia Pereira do Nascimento

CONTATO: (88) 99921-0320
EMAIL: belafonte515@gmail.com
SÍTIO POÇO DA PEDRA
515, QUIXELÔ-CE

Mobil

Continental

NAKATA
AUTOMOTIVA

DUNLOP

MOURA

CPF: 367.418.408-77

Quixelô - Ceará, 28 de Janeiro de 2019

Macilândia
Macilândia Pereira do Nascimento
CPF: 367.418.408-77

[Handwritten signatures]